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Q8 Danmark A/S 

Arne Jacobsens Allé 7 

2300 København S 

Att: Claus Holtum – claus.holtum@q8.dk 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos F24, Vestergade 43, 8963 Auning 

Tilsynsdato: 26. februar 2021 

Fra virksomheden deltog: Svend Erik Lønstrup 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Helle Rise Jensen (DMR) 

Virksomhedens kontaktperson: Svend Erik Lønstrup 

Virksomhedens CVR-nr.: 61 08 29 13 

Virksomhedens telefonnr.: 24 27 69 37 

Virksomhedens mail-adresse: Sus.lon@hotmail.com 

Virksomhedstype: Benzinsalg og autovaskeanlæg 

 

  

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden er ejet af Sved Erik Lønstrup, som lejer ud til F24. Svend Erik Lønstrup holder opsyn med 

tankanlægget.  

På virksomheden er der et benzinanlæg etableret i 1946. Endvidere er der en vaskehal, som er etab-

leret i 1987. Vaskehallens åbningstid er fra kl. 7.00 - 22.00. Der vaskes mellem 400 - 800 biler pr. 

måned. Service og vedligeholdelse af vaskehal samt levering af vaskeprodukter står virksomheden IS-

TOBAL for. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Virksomheden beders fremsende dokumentation for afhentning af affald senest en måned efter mod-

tagelse af denne tilsynsrapport. 

 

Tilsynet gav ikke anledning til yderligere bemærkninger. 
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Affald 

Virksomheden har to affaldscontainer til brændbart affald, der tømmes af HCS Industrirenovation en 

gang om ugen. Virksomheden bedes fremsende kvittering for afhentning af brændbart affald senest 1 

måned efter modtagelse af denne tilsynsrapport. 

 

Tomme dunke og evt. anden emballage fra vaskehallen afhentes af ISTOBAL. 

 

Råvarer 

Dunke med sæbe, voks m.m. til brug i vaskehallen er placeret i spildbakke med opkant. ISTOBAL har 

fremsendt datablade på de anvendte sæber m.m. 

 

Støj 

Virksomheden har ikke modtaget klager over støj.  

 

Luft 

Virksomheden har ingen aktiviteter, der giver anledning til luftforurening. 

 

Spildevand 

Virksomheden har afledning af processpildevand i form af vaskevand fra bilvaskene. 

 

Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse. Når Norddjurs Kommune igangsætter arbejdet med 

dette, vil virksomheden blive kontaktet. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomhden har følgende tanke registreret i BBR: 

 

Årgang Volumen Indhold Tanknr. G-nr. 

2003 1.200 liter Fyringsolie 130576 01-5413 

1985 20.000 liter Diesel 142 12-003 

2004 40.000 liter Benzin 141927 01-1600 

 

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er 

lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Even-

tuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR. 

 

Jordforurening 

Ejendommen er V1-kortlagt.  
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Helle Rise Jensen 

 
 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

